
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 16  

«Детский сад» г. Кингисеппа 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10.2024 г.                  № 301 

По основной деятельности 

 

Об организации платных  

дополнительных образовательных услуг  

в МБДОУ №16 «Детский сад» 

в 2024-2025 г. 

 

В соответствии с  ст.75 ФЗ «Об образовании», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Постановлением Администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской обл. от 02.11.2011 г. № 2478 «Об утверждении Порядка определения платы 

для физических и юридических лиц за услуги, относящиеся к основным видам деятельности 

бюджетных учреждений», Приказом комитета по образованию администрации МО 

«Кингисеппский муниципальный район» от 24.09.2024г. № 426, Лицензией Л035-01268-

47/00220248 от 23.09.2016г., Уставом учреждения, Положением о дополнительных платных 

образовательных услугах в МБДОУ № 16 «Детский сад» г.Кингисеппа и решения 

педагогического совета  от 30.08.2024 г. протокол № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить тарифы по платным дополнительным образовательным услугам на 2024 – 2025 

учебный год в соответствии приложения 1. 

 

2. Воспитателям групп, где проводятся платные дополнительные образовательные услуги 

контролировать своевременность поступления родительской платы до 15 числа текущего 

месяца. 

 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте учреждения в течение десяти 

рабочих дней. 

Ответственный: Силина А.А. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 16               Е.Н. Мулина 

 

 

   

                           

 

 

 

 

 

 сентября 2017 г. № 174приложение к 



Приложении № 1 к  
приказу МБДОУ № 16 «Детский сад» 

г.Кингисеппа от 01.10.2024 г. № 301 
 

Тарифы на  платные дополнительные образовательные услуги. 

в 2023-2024 учебном году. 

 

№ 

п/п 

 

Направленность 

(наименование 

образовательной 

программы) 

Количество 

учебных 

часов в 

месяц 

Форма 

проведения 

занятий 

Стоимость 

одного 

занятия 

(Рублей) 

Стоимость 

в месяц 

(Рублей) 

1. 
Социально-педагогическая 

(«Обучение детей чтению») 
8 

Очная, 

групповая 
200,00 1600,00 

2. 

Художественно-

эстетическая 

(Художественный труд) 

(«Торцевание»), (Папье-маше), 

(Тестопластика) 

8 
Очная, 

групповая 
150,00 1200,00 

3. 
Физкультурно-спортивная 

(Ритмическая мозаика) 
8 

Очная, 

групповая 
150,00 1200,00 

4. 
Физкультурно-спортивная 

(Спортивная секция) 

(«Фитбол- гимнастика») 
8 

Очная, 

групповая 
150,00 1200,00 

 
                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-02T14:11:03+0300
	Мулина Елена Николаевна




